
 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5026700 (Κωδ. Απόφασης:6093) Σελίδα 1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Ταχ. Δ/νση: Λεωφ. Γεωργικής Σχολής 65  

Πυλαία Θεσσαλονίκη, 570 01

Πληροφορίες: ΧΡ/ΦΟΡΟΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΔΗΣ

Τηλ.: 2313321728, 2313321700

Fax: 2313 321 701

Email: ctriantafyllidis@mou.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

 
 
Θεσσαλονίκη, 21/01/2021
Α.Π.: 282  

     

Προς: 

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Υπ' όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

Υπεύθυνου Πράξης ΓΟΥΛΑΠΤΣΗ 

ΜΑΡΙΑ

ΘΕΜΑ:
Τροποποίηση της Πράξης «Ανάπτυξη εργαλείων και συστημάτων για την αναβάθμιση παρεχομένων υπηρεσιών των

Τεχνολογιών Πληροφοριών και Επικοινωνιών από την Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας» με Κωδικό ΟΠΣ 5026700 στο

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Κεντρική Μακεδονία 2014-2020»

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
Έχοντας υπόψη:

1.    Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π. δ.
63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22-4-2005),
2.    Το άρθρο 3 Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης»
(ΦΕΚ 87/Α/7.6.2010) για τη σύσταση και συγκρότηση των περιφερειών,
3.    Το άρθρο 186 Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης»
(ΦΕΚ 87/Α/7.6.2010) σχετικά με τις αρμοδιότητες των περιφερειών,
4.    Την υπ' αριθ. 9752/2014 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης σχετικά με την επικύρωση του αποτελέσματος
των εκλογών της 18ης Μαΐου 2014 και 25ης Μαΐου 2014, για την ανάδειξη των περιφερειακών αρχών στην Περιφέρεια Κεντρικής
Μακεδονίας,
5.    Το Ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-
2020» (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014),
6.    Την Υπουργική Απόφαση με αριθ. ΥΑ 32677/ΕΥΘΥ 332/23.03.2015 (ΦΕΚ 716/Β/24.04.2015) με την οποία
συστάθηκε/αναδιαρθρώθηκε η Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Ε.Π. Κεντρικής Μακεδονίας όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,
7.    Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 2013,
8.    Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1301/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 2013, «για το
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης», όπως ισχύει,
9.    Το με αρ. απόφασης C(2014) 3542 final/23.5.2014 εγκεκριμένο από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή «Σύμφωνο Εταιρικής Σχέσης
(Εταιρικό Σύμφωνο για το Πλαίσιο Ανάπτυξης) 2014-2020»,
10.    Την με αριθμό C(2014) 10167 final/18-12-2014 Εκτελεστική απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την έγκριση ορισμένων
στοιχείων του Περιφερειακού Επιχειρησιακού Προγράμματος «Κεντρικής Μακεδονίας» για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Ταμείο
Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο στο πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις για την ανάπτυξη και την
απασχόληση» στην Ελλάδα (CCI 2014GR16M2OP002),
11.    Την υπ' αριθ. 110427/ΕΥΘΥ1020/20-10-2016 (ΦΕΚ 3521/Β/1-11-2016) Υπουργική Απόφαση με θέμα «Εθνικοί κανόνες
επιλεξιμότητας για τα προγράμματα ΕΣΠΑ 2014-2020 – Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων
ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης
πράξεων»,
12.    Την από 8/11/2017 απόφαση της 3ης Επ. Παρακολούθησης του Ε.Π. Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, με την οποία εγκρίθηκε
η μεθοδολογία, η διαδικασία και το περιεχόμενο της εξειδίκευσης του ΕΠ, καθώς και ο προγραμματισμός των προσκλήσεων και των
εντάξεων και οι τεθέντες κατ' έτος στόχοι,

ΑΔΑ: 6ΘΚ77ΛΛ-ΗΔΞ



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5026700 (Κωδ. Απόφασης:6093) Σελίδα 2

13.    Την από 8/11/2017 απόφαση της 3ης Επ. Παρακολούθησης του Ε.Π. Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, με την οποία
εγκρίθηκαν η μεθοδολογία και τα κριτήρια επιλογής των πράξεων του/ων Άξονα/ων Προτεραιότητας, όπως περιγράφονται και
εξειδικεύονται στο συνημμένο στην πρόσκληση έγγραφο,
14.    Την ανακοίνωση της Επιτροπής σχετικά με την έννοια της κρατικής ενίσχυσης οπως αναφέρεται στο άρθρο 107 παράγραφος 1
της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαικής Ένωσης (2016/C262/01),
15.    Το με αρ. πρωτ. 115150/ΕΥΚΕ 4023/2-11-2016 έγγραφο της ΕΥΚΕ με θέμα "Οδηγίες αναφορικά με την αξιολόγηση πλήρωσης
του κριτηρίου συμβατότητας των πράξεων με τους κανόνες των Κρατικών Ενισχύσεων,
16.    Το με αρ. πρωτ. 137206/ΕΥΚΕ 6900/13-12-2017 έγγραφο της ΕΥΚΕ με θέμα " Διατύπωση παρατηρήσεων για την ύπαρξη ή μη
στοιχείων Κρατικών Ενισχύσεων στο σχέδιο Προσκλησης "Βελτίωση της πρόσβασης, της χρήσης και της ποιότητας των τεχνολογιών
των πληροφοριών και των επικοινωνιών" του ΠΕΠ Κεντρικής Μακεδονίας (088.2c)"
17.    To N. 4389/2016 (ΦΕΚ 94/Α/27-5-2016) Κεφάλαιο Ι' "Σύσταση Γενικής Γραμματείας Ψηφιακής Πολιτικής"
18.    Την με αρ.πρ 123/15-1-20182018 (Κωδ. Πρόσκλησης 088.2c) Πρόσκληση με τίτλο «Βελτίωση της πρόσβασης, της χρήσης και
της ποιότητας των τεχνολογιών των πληροφοριών και των επικοινωνιών» για την υποβολή προτάσεων, όπως τροποποιήθηκε κει
ισχύει,
19.    Την με αρ. πρ. 8763/13-6-2018 επιστολή της Γ.Γ.Ψ.Π. σχετικά με την προέγκριση τεχνικού δελτίου Έργου της Περιφέρειας
Κεντρικής Μακεδονίας με τίτλο «Ανάπτυξη εργαλείων και συστημάτων για την αναβάθμιση παρεχομένων υπηρεσιών των Τεχνολογιών
Πληροφοριών και Επικοινωνιών από την Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας, στο πλαίσιο της πρόσκλησης 088.2c του ΠΕΠ Κεντρικής
Μακεδονίας 2014-2020
20.    Την με αρ. πρ. 5140/25-6-2018 Απόφαση της Γ.Γ.Ψ.Π. σχετικά με την προέγκριση τεχνικού δελτίου Έργου με τίτλο «Ανάπτυξη
εργαλείων και συστημάτων για την αναβάθμιση παρεχομένων υπηρεσιών των Τεχνολογιών Πληροφοριών και Επικοινωνιών από την
Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας» της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας στο πλαίσιο της πρόσκλησης 088.2c του ΠΕΠ Κεντρικής
Μακεδονίας 2014-2020
21.    Την με αρ. πρωτ. 265722(779)/31-5-2018 (ΕΥΔ: 2844/6-6-2018) αίτηση χρηματοδότησης πράξης της Περιφέρειας Κεντρικής
Μακεδονίας προς την Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Ε.Π. για την ένταξη της πράξης στο Ε.Π. «Κεντρική Μακεδονία»,
22.    Την με αρ. πρωτ. 6503/23-11-2018 (ΑΔΑ: Ω34Ο7ΛΛ-6Ι9) Απόφαση ένταξης της Πράξης στο ΕΠ «Κεντρική Μακεδονία 2014-
2020»,
23. Το από 14-1-2021 ηλεκτρονικά υποβληθέν ΤΔΠ (έκδοση 2.0) με ID: 158826, με συνημμένο σε αυτό το υπ' αρ. οικ. 20859(03)/14-
1-2021 (αρ. εισ. ΕΥΔ: 225/19-1-2021) έγγραφο ΠΚΜ με το οποίο ζητείται η παρούσα τροποποίηση,
24.    Την με αρ. πρωτ. 258/20-1-2021 θετική εισήγηση της Προϊσταμένης της Διαχειριστικής Αρχής του ΕΠ «Κεντρική Μακεδονία».

Αποφασίζει 

την τροποποίηση της Πράξης «Ανάπτυξη εργαλείων και συστημάτων για την αναβάθμιση παρεχομένων υπηρεσιών των Τεχνολογιών

Πληροφοριών και Επικοινωνιών από την Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας» στον Άξονα Προτεραιότητας «Βελτίωση της πρόσβασης, της

χρήσης και της ποιότητας των τεχνολογιών των πληροφοριών και των επικοινωνιών» του Ε.Π. «Κεντρική Μακεδονία».

Η πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ).

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ
1.Κωδικός Πράξης/MIS (ΟΠΣ): 5026700

2.Δικαιούχος: ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ (Π.Κ.Μ.)

3.Κωδικός Δικαιούχου: 2010002

4.Φυσικό αντικείμενο της πράξης:
Η πράξη αφορά στη δημιουργία ενός συνόλου υπηρεσιών που βασισμένο στις αρχές της ηλεκτρονικής διακυβέρνησης, στη
διαλειτουργικότητα των ηλεκτρονικών υπηρεσιών και του πληροφοριακού συστήματος της ΠΚΜ, θα προάγει την διαφάνεια της Δημόσιας
Διοίκησης όπως αυτή εκτελείται από τις υπηρεσίες της ΠΚΜ, την ταχύτερη εξυπηρέτηση συναλλασσομένων
(πολιτών/επιχειρήσεων/δημοσίων υπηρεσιών), την ταχύτερη διεκπεραίωση των υποθέσεων, την αύξηση της ιχνηλασιμότητας της
διεκπεραίωσης των υποθέσεων καθώς και την υποστήριξη λήψης αποφάσεων των στελεχών του φορέα. Το έργο αφορά την προμήθεια,
σχεδιασμό, υλοποίηση, εγκατάσταση, παραμετροποίηση και λειτουργία συστήματος ψηφιακής εξυπηρέτησης πολιτών και επιχειρήσεων
και συνέργειας δημοσίων υπηρεσιών. Το σύστημα αυτό θα τοποθετηθεί στην έδρα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (ΠΚΜ) και θα
εξυπηρετήσει το σύνολο της ΠΚΜ στις εγκαταστάσεις των οργανικών της μονάδων, στο σύνολο των επτά Περιφερειακών Ενοτήτων.
Η πράξη θα περιλαμβάνει 4 επιμέρους δράσεις.
Α.: Ανάλυση και σχεδιασμός εργαλείου για την βελτιστοποίηση, ψηφιοποίηση και ηλεκτρονική αποτύπωση όλων των διαδικασιών και των
ροών τους.
Β: Δημιουργία εργαλείου για την ηλεκτρονική διακίνηση των διοικητικών ροών, με στόχο την ελαχιστοποίηση των πόρων που απαιτούνται
για την ολοκλήρωση των διαδικασιών. Με αυτό το εργαλείο θα ψηφιοποιηθούν και τυποποιηθούν έγγραφα παντός είδους, με αποτέλεσμα
την ομοιογενή διακυβέρνηση στις επτά Περιφερειακές Ενότητες. Για την ηλεκτρονική διακίνηση των εγγράφων θα προμηθευτούν όλοι οι
υπάλληλοι με ψηφιακή υπογραφή.
Γ: Δημιουργία ηλεκτρονικής πλατφόρμας για την χρήση της από τους πολίτες, με εξειδικευμένο portal, όπου ο πολίτης θα μπορεί να
καταθέσει ηλεκτρονικά την αίτηση του και να παρακολουθήσει ανα πάσα στιγμή την πορεία της.
Δ: Επέκταση εξοπλισμού και συστημάτων backoffice με επιμέρους υποδράσεις: α) Τη δημιουργία υποσυστήματος που θα συνεργάζεται με
το υποσύστημα λογιστικής παρακολούθησης για την online ενημέρωση των αναδόχων και προμηθευτών. β) Δημιουργία υποσυστήματος
με σκοπό τη διαχείριση των ανθρώπινων πόρων, το οποίο θα διαχειρίζεται και online αιτήματα αδειών. Στο πλαίσιο του παρόντος πακέτου
ενεργειών, προβλέπεται θεωρητική και πρακτική εκπαίδευση προσωπικού στην τήρηση των διαδικασιών, στη χρήση και παραγωγική
λειτουργία της πλατφόρμας και των εφαρμογών, καθώς επίσης και σε σχέση με τα πρότυπα διαλειτουργικότητας.
5. Παραδοτέα πράξης:
ΥΠΟΕΡΓΟ 1.:

-Υποσύστημα Α1: Πλατφόρμα πολίτη/επιχείρησης

ΑΔΑ: 6ΘΚ77ΛΛ-ΗΔΞ



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5026700 (Κωδ. Απόφασης:6093) Σελίδα 3

Φάση 1:
•    τεύχος ανάλυσης απαιτήσεων
•    τεύχος ανάπτυξης /υλοποίησης/παραμετροποίησης συστήματος συμπεριλαμβανομένης της τεκμηρίωσησης
ανάλυσης/σχεδιασμού/υλοποίησης συστήματος σε όρους οντοτήτων, τεχνικά εγχειρίδια του συστήματος και των εργαλείων διαχείρισης,
τεχνικά εγχειρίδια λειτουργίας του συστήματος
Φάση 2: Ψηφιακά υπογεγραμμένες βεβαιώσεις εκπαιδευόμενων υπαλλήλων, ψηφιακό υλικό εκπαίδευσης, εκπαιδευτικά ψηφιακά
αντικείμενα, εγχειρίδια υποστήριξης των χειριστών στα ελληνικά
•    τεύχος αποτελεσμάτων πιλοτικής λειτουργίας συστήματος, επικαιροποιημένα εγχειρίδια συστήματος/λειτουργίας//χρηστών,
τεκμηριωμένη έκθεση αναδόχου για δοκιμαστική λειτουργία
•    τεύχος παράδοσης έργου
-Υποσύστημα Α2: ΣΗΔΕ
Φάση 1: Τεύχος ανάλυσης απαιτήσεων
Φάση 2: Τεύχος ανάπτυξης /υλοποίησης/παραμετροποίησης συστήματος συμπεριλαμβανομένης της τεκμηρίωσησης
ανάλυσης/σχεδιασμού/υλοποίησης συστήματος σε όρους οντοτήτων, τεχνικά εγχειρίδια του συστήματος και των εργαλείων διαχείρισης,
τεχνικά εγχειρίδια λειτουργίας του συστήματος
Φάση 3: Ψηφιακά υπογεγραμμένες βεβαιώσεις εκπαιδευόμενων υπαλλήλων, ψηφιακό υλικό εκπαίδευσης, εκπαιδευτικά ψηφιακά
αντικείμενα, εγχειρίδια υποστήριξης των χειριστών στα ελληνικά
Φάση 4:Τεύχος αποτελεσμάτων πιλοτικής λειτουργίας συστήματος, επικαιροποιημένα εγχειρίδια συστήματος/λειτουργίας//χρηστών,
τεκμηριωμένη έκθεση αναδόχου για δοκιμαστική λειτουργία
Φάση 5:Τεύχος παράδοσης έργου
-Υποσύστημα Α3_ BUSINESS INTELLIGENCE
Φάση 1: Μελέτη εφαρμογής, Βεβαίωση καλής λειτουργίας Λογισμικού
Φάση 2: Χρονοδιάγραμμα εκπαίδευσης και κατάρτισης στελεχων ΠΚΜ, εκπαιδευτικό υλικό και εκπαιδευτικά εγχειρίδια (σε έντυπη και
ηλεκτρονική επεξαργάσιμη μορφή), αναφορές αξιολόγησης αποτελεσμάτων εκπαίδευσης
Φάση 3:Αναφορά πιλοτικής λειτουργίας, αναφορά αλλαγών
Φάση 4: Τελικά εκπαιδευτικά εχγειρίδια και εχγειρίδια χειρισμού-διαχείρισης συστήματος -εφραμογών(up date)
Παραδοτέα συμβουλευτικής υποστήριξης στη διαδικασία βελτιστοποίησης και μοντελοποίησης διαδικασιών:
Ερωτηματολόγια, αποτελέσματα συντεύξεων, τεύχος καταγραφής υφιστάμενης κατάστασης-διεκπεραίωσης διαδικασιών, μοντέλο
τεκμηρίωσης διαδικασιών και εγγράφων, πρότυπα BPMN
ΥΠΟΕΡΓΟ 2.:
Παραδοτέα προμήθειας εξοπλισμού:
-2HIGH AVAILABILITY SERVER CLUSTER,
-STORAGE ΣΗΔΕ ΠΚΜ,
-BACKUP ΣΗΔΕ ΠΚΜ,
-6 ΣΗΔΕ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ ΕΝΟΤΗΤΩΝ,
-1282 ΨΗΦΙΑΚΑ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΑ (USB TOKENS ΑΔΔΥ),
-4 FAX Server,
-5 VMWARE VSPHERE STD, VCENTER,
-8 MICROSOFT OPERATING SYSTEMS

 

6. ΔΕΙΚΤΕΣ ΕΚΡΟΩΝ

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΕΙΚΤΗ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΕΙΚΤΗ ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΤΙΜΗ ΣΤΟΧΟΣ 

T1201 Αριθμός δημόσιων ψηφιακών υπηρεσιών που 
αναβαθμίστηκαν Αριθμός

Λιγότερο 
ανεπτυγμένες 

περιφέρειες
1,00

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

7. Η ημερομηνία έναρξης της Πράξης ορίζεται η 22/07/2019.

8. Η ημερομηνία λήξης της Πράξης ορίζεται η 31/12/2023.

10. Η ανάληψη της νομικής δέσμευσης του πρώτου κύριου υποέργου πραγματοποιείται έως 22/07/2019.

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ

επεκτείνεται ο χρόνος λήξης της Πράξης, ώστε να ολοκληρωθεί το φυσικό και οικονομικό της αντικείμενο

ΑΔΑ: 6ΘΚ77ΛΛ-ΗΔΞ



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5026700 (Κωδ. Απόφασης:6093) Σελίδα 4

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΩΝ ΔΑΠΑΝΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ
ΔΑΠΑΝΗ

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ

A. ΔΑΠΑΝΕΣ ΒΑΣΕΙ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΩN

 Α.1. Άμεσες δαπάνες

i. Ποσό χωρίς 
ΦΠΑ 579.525,29 579.525,29

ii. ΦΠΑ 139.086,07 139.086,07 

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΩΝ  ΜΕ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΑ 718.611,36 718.611,36 

ΣΥΝΟΛΑ 718.611,36 718.611,36

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 718.611,36

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 0,00

ΜΗ ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 0,00 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 718.611,36

11. Η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της στήριξης της Ένωσης ανέρχεται σε 718.611,36 €

ΑΔΑ: 6ΘΚ77ΛΛ-ΗΔΞ



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5026700 (Κωδ. Απόφασης:6093) Σελίδα 5

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

14. Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ανέρχεται σε 718.611,36 €

Η δημόσια δαπάνη της πράξης επιμερίζεται ως ακολούθως:

ΣΥΛΛΟΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΠΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΝ/ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΑΝ ΤΗΝ ΠΡΑΞΗ

ΚΩΔ. ΣΑ
ΚΩΔ. ΠΡΑΞΗΣΣΑ 

(ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ)*

ΠΡΟΤΑΣΗ ΕΓΓΡΑΦΗΣ

ΕΝΕΡΓΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΣ 
(που συνεχίζει 

να πληρώνει την
πράξη)

Π/Υ ΥΠΟΕΡΓΩΝ 
ΠΡΟΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΤΙ

ΚΩΝ ΕΝΕΡΓΙΩΝ
ΣΥΝΟΛΟ Π/Υ

ΕΠ0081 2018ΕΠ00810192 -- NAI 0,00 718.611,36 

* Ο κωδικός εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Υπουργό.

15. Το επιλέξιμο ποσό δημόσιας δαπάνης, η οποία προτείνεται για εγγραφή στο ΠΔΕ ανέρχεται σε 718.611,36 €.

Γ. ΟΡΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

Ο δικαιούχος υποχρεούται να τηρήσει τους όρους της απόφασης ένταξης και να υλοποιήσει την πράξη, σύμφωνα με τους όρους και τον

χρονικό προγραμματισμό αυτής, καθώς και να τηρήσει τις υποχρεώσεις που έχει αναλάβει, όπως αυτές παρατίθενται στο Παράρτημα Ι της

αρχικής απόφασης ένταξης και δεν τροποποιούνται με την παρούσα.

Σε περίπτωση που η υλοποίηση της πράξης αποκλίνει από τους όρους της απόφασης ένταξης, η ΔΑ επανεξετάζει την πράξη και μπορεί

να προβεί στην ανάκληση της απόφασης ένταξής της.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ Γ. ΤΖΙΤΖΙΚΩΣΤΑΣ

 

 

Πίνακας Αποδεκτών: 

Συνημμένα: 

Ισχύουν τα οριζόμενα στο Παράρτημα Ι : ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της υπ' 
αρ. 6503 /23-11-2018 Απόφασης Ένταξης (ΑΔΑ: Ω34Ο7ΛΛ-6Ι9) η οποία τροποποιείται με την παρούσα.

Κοινοποίηση: 

ΑΔΑ: 6ΘΚ77ΛΛ-ΗΔΞ



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5026700 (Κωδ. Απόφασης:6093) Σελίδα 6

Εσωτερική διανομή: 

 
    

ΑΔΑ: 6ΘΚ77ΛΛ-ΗΔΞ


		ops@mnec.gr
	2021-01-21T09:39:35+0000
	Athens, GR
	MONITORING INFORMATION SYSTEM OFFICE
	Υπογραφή συναλλαγής


		2021-01-21T11:39:39+0200
	Athens




